
 

Dámský účes inspirovaný africkými kmeny 

Soutěž je určena pro studenty oboru kadeřník, kteří v době soutěže studují tento obor 

v řádném denním termínu. 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 

Soutěžící vytvoří objemný účes s dlouhých vlasů inspirovaný africkými kmeny ve stylu 

afrických domorodých žen, který bude zvýrazněn barvami, které jsou typické pro Afriku.   

Modelka nastoupí na soutěžní molo se suchými rovnými vlasy, které nebudou předem 

připraveny. Oblečena v kostýmu a nalíčena dle zadaného tématu. Během soutěže se 

zhotovuje pouze finální účes. 

Při vytváření účesu je možné použít libovolný styling a různé techniky úpravy vlasů. 

Je povoleno: 

- Použit podložky max. 4 kusy 

- Použít ozdobu překrývající maximálně 1/3 účesu 

- Předem nabarvit vlasy 

- Během soutěže lze použít kulmu, žehličku, krepovací kleště……………… 

- Použit konstrukcí 

- Použít libovolný styling 

- Použití sprejů na vlasy, barevné křídy a make-up 

- Použít příčesky max. 30 % 

- Modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, sponku, …..) 

Je zakázáno: 

- Prodloužené vlasy 

- Připevněné pomůcky ve vlasech před zahájením soutěže 

- V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem 

- Opouštět pracovní prostor během soutěže 

- Modelka si během soutěže nesmí sahat do vlasů 

 



Kritéria hodnocení: 

- Nápad a kvalita provedení 

- Celkový vzhled modelky společně s líčením a kostýmem  

- Dodržení zadání soutěžních podmínek 

- Kreativita a barevnost vlasů 

Komisař před zahájením i během soutěže kontroluje dodržení pravidel soutěže 

Soutěžní čas k provedení je: 90 minut 


